
Salvia bracteata

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Írán

Roste v podobě polokeře. Dorůstá výšky do 50cm. Povrch je žláznatě ochlupený. Listy jsou
peřenoklané, vrcholový úkrojek je řapíčkatý, vejčitý až podlouhlý, dlouhý do 7cm, postranní tvoří 1 -
2 páry menších úkrojků. Květenství tvoří 5 - 10tičetné řidší lichopřesleny, vejčité listeny délky 3cm,
žláznatě ochlupené listence délky do 1,6cm, šířky 8mm, kalich má délku do 1,6cm, je trubkovitý až
nálevkovitý, žláznatě ochlupený a koruna růžová až růžovofialová s trubkou délky do 2cm. Existuje
vnitrodruhový taxon:

- 'Rosea' - květy růžové

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia bracteata
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/

